
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оУ<%2.2016г.

О проведении на территории 
Ульяновского района Калужской 
области социально-патриотической 
акции «День призывника»

В целях формирования у граждан высокого патриотического сознания, вер
ности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей 
по защите своей Родины и формирования у молодежи позитивного отношения 
к призыву на военную службу, руководствуясь ст. 38 Устава МР «Ульяновский 
район», администрация МР «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 апреля 2016 г. социально-патриотическую акцию «День при
зывника» на базе воинской части № 06987 п. Шайковка Кировского района 
(ответственные- начальник отдела военного комиссариата Калужской области 
по Хвастовичскому и Ульяновскому районам Старовойтов Ю.В., заместитель 
главы администрации МР «Ульяновский район» Курбакова Т.В.).
2. МУП «Ульяновское АТП» (Фадееву И.А.) выделить необходимое коли
чество автотранспорта для перевозки участников акции «День призывника» по 
маршруту: с.Ульяново - п. Шайковка Кировского района (в\ч 06987 ). Оплату 
произвести по соответствующим статьям расходов.
3. Начальнику отдела военного комиссариата Калужской области по Хвасто
вичскому и Ульяновскому районам Старовойтову Ю.В. совместно с замести
телем Елавы администрации МР «Ульяновский район» - Курбаковой Т.В. 
разработать сценарий проведения социально-патриотической акции «День 
призывника».
4. Рекомендовать и.о. начальника ТПП МВД России «Козельский» по Улья
новскому району (Кузнецову М.И.) в целях поддержания общественного



порядка выделить для сопровождения призывников к месту проведения 
социально-патриотической акции одного сотрудника полиции.
5. К проведению социально-патриотической акции «День призывника» прив
лечь: представителя СМИ (Тяпкину В.И.), представителя отдела образования 
администрации МР «Ульяновский район» (Ульяшина О.А.), учащихся 11-х 
классов Ульяновского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исп.Ярызько Я. В. 
8 (484-43)2- 18-02


